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НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

1. ПКУ – Податковий кодекс України від 02.12.2010 р. № 2755-VI.
2. Закон № 530 – Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, 

спрямованих на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)» від 
17.03.2020 р. № 530-ІX.

3. Закон № 532 – Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо
підвищення доступності лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, які
закуповуються за кошти державного бюджету, та створення умов для закупівель у сфері охорони
здоров'я за кошти державного бюджету» від 17.03.2020 р. № 532-ІX.

4. Закон № 533 – Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших
законів України щодо підтримки платників податків на період здійснення заходів, спрямованих
на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19) від 17.03.2020 р. 
№ 533-ІX.
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ЗАКОН № 533

Підрозділ 10 розділу XX «Перехідні положення» ПКУ доповнити пунктами 521 – 525

такого змісту:
521. За порушення податкового законодавства, вчинені протягом періоду з 1 березня 
по 31 травня 2020 року, штрафні санкції не застосовуються, крім санкцій за:

«…»
порушення нарахування, декларування та сплати податку на додану вартість, 
акцизного податку, рентної плати.
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ЗАКОН № 533

Висновки
Запроваджені Законом № 533 норми не звільняють (!) платника ПДВ від штрафів
за:
• неподання (несвоєчасне подання) податкової звітності з ПДВ (декларація та

додатки до неї) – 170 грн (1020 грн);
• порушення строків сплати (несплата, несвоєчасна сплата) самостійно узгодженої

платником ПДВ суми податку (рядок 18 декларації) – 10 % (20 %) від суми
податку;

• заниження суми податкових зобов'язань минулих звітних періодів – 3 % від суми
заниження у разі самостійного виправлення.
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ЗАКОН № 533

Чи буде нараховуватись пеня за несвоєчасну сплату податкових зобов’язань
платниками податків у періоді з 1 березня по 31 травня 2020 року?

• Пеня не буде нараховуватися на будь-які суми грошового зобов'язання,
визначеного контролюючим органом за результатами податкових перевірок з
будь-яких податків, за період з 1 березня по 31 травня 2020 року (у тому числі у
разі здійснення в цьому періоді адміністративного та/або судового оскарження).

• Нарахована, але не сплачена за цей період пеня, підлягає списанню.
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РЕЄСТРАЦІЯ ПН/РК В ЄРПН: ШТРАФИ
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РЕЄСТРАЦІЯ ПН/РК В ЄРПН: ШТРАФИ
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РЕЄСТРАЦІЯ ПН/РК В ЄРПН: ШТРАФИ
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РЕЄСТРАЦІЯ ПН/РК В ЄРПН: ШТРАФИ

Ситуація 1. Граничний термін реєстрації та дата фактичної реєстрації ПН/РК в ЄРПН 
припадають на період з 01.03.2020 р. по 31.05.2020 р. 

Наприклад, ПН складено в другій половині лютого (граничний термін реєстрації –
15.03.2020 р.), а  зареєстровано її в ЄРПН 27.03.2020 р.
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РЕЄСТРАЦІЯ ПН/РК В ЄРПН: ШТРАФИ

Ситуація 2. Граничний термін реєстрації ПН/РК в ЄРПН закінчився до 01.03.2020 р.,
однак фактично реєстрація в ЄРПН відбулась у період з 01.03.2020 р. по 31.05.2020 р.

Наприклад, ПН складено в першій половині лютого (граничний термін реєстрації –
29.02.2020 р.), а зареєстровано її в ЄРПН 27.03.2020 р.
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РЕЄСТРАЦІЯ ПН/РК В ЄРПН: ШТРАФИ

Ситуація 3. Граничний термін реєстрації ПН/РК припадає на період звільнення від
штрафу (тобто з 01.03.2020 р. по 31.05.2020 р.), а фактична реєстрація в ЄРПН
відбудеться після 31.05.2020 р.

Наприклад, ПН складено в другій половині лютого (граничний термін реєстрації –
15.03.2020 р.), а зареєстровано її в ЄРПН буде 02.06.2020 р.
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РЕЄСТРАЦІЯ ПН/РК В ЄРПН: ШТРАФИ

Ситуація 4. Граничний термін реєстрації ПН/РК в ЄРПН закінчився до 01.03.2020 р., а
фактична реєстрація відбудеться вже після 31.05.2020 р.

Наприклад, ПН складено в першій половині лютого (граничний термін реєстрації –
29.02.2020 р.), а зареєстровано в ЄРПН її буде 02.06.2020 р.
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ЗАКОН № 533

Підрозділ 10 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України
доповнити пунктами 521 – 525 такого змісту:
«…»
522. Установити мораторій на проведення документальних та фактичних перевірок на
період з 18 березня по 31 травня 2020 року, крім документальних позапланових
перевірок з підстав, визначених підпунктом 78.1.8 пункту 78.1 статті 78 цього
Кодексу.
«…»
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БЮДЖЕТНЕ ВІДШКОДУВАННЯ ПДВ

Пп. 78.1.8. ПКУ 
Платником подано декларацію, в якій заявлено до відшкодування з бюджету 
податок на додану вартість, за наявності підстав для перевірки, визначених у розділі 
V цього Кодексу, та/або з від'ємним значенням з податку на додану вартість, яке 
становить більше 100 тис. гривень. 

Документальна позапланова перевірка з підстав, визначених у цьому підпункті, 
проводиться виключно щодо законності декларування заявленого до відшкодування з 
бюджету податку на додану вартість та/або з від'ємного значення з податку на додану 
вартість, яке становить більше 100 тис. гривень.
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ЗАКОН № 530 ТА ЗАКОН № 532

Запроваджено тимчасові пільги з ПДВ та ввізного мита для лікарських засобів, медичних
виробів і обладнання, інших товарів для запобігання поширенню коронавірусної хвороби
(COVID-19).
Змінами, внесеними у п. 38 підрозд. 2 розд. ХХ ПКУ, до 31.12.2022 р. подовжено пільгу з
ПДВ, зокрема, для імпорту, першого постачання на території України і передачі пацієнтам
лікарських засобів і медичних виробів у межах державних програм.
Також цей підрозділ доповнено новим п. 381 – спеціально для операцій, що
здійснюються «особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері охорони
здоров’я, які передбачені для виконання програм та здійснення централізованих заходів
з охорони здоров’я» та її контрагентами. З 01.04.2020 р. ця пільга діє як при імпорті так і
при подальшому постачанні, в тому числі безоплатному.
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ЗАКОН № 530 ТА ЗАКОН № 532

Тимчасово (до 17.06.2020 р.), для здійснення заходів щодо запобігання виникненню і
поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19) звільняються від оподаткування ПДВ
та ввізним митом операції з ввезення на митну територію України лікарських засобів,
медичних виробів та/або медичного обладнання, необхідних для виконання заходів,
спрямованих на запобігання виникненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію
спалахів, епідемій та пандемій коронавірусної хвороби (COVID-19), перелік яких
визначено Кабінетом Міністрів України (п. 71 підрозд. 2 розд. ХХ ПКУ, п. 96 розд. XXI
МКУ)
• Перелік визначено постановою КМУ № 224 від 20.03.2020 р.
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ТИПОВІ ПОМИЛКИ ПРИ ЗАПОВНЕННІ ПН

• Помилки при заповненні верхньої лівої частини ПН
• Вказано неправильну дату складання ПН
• Помилка в індивідуальному податковому номері (ІПН) та/або помилка у рядку 

«Податковий номер платника податку або серія (за наявності) та номер паспорта» 
контрагента-покупця

• Помилка у назві контрагента-покупця
• Неправильний обсяг постачання (не відповідає первинному документу)
• Невірна номенклатура товарів/послуг в графі 2 (не відповідає первинному

документу)
• Неправильно вказано код товару/послуги згідно УКТ ЗЕД/ ДКПП в графах 3.1 або 3.3
• Неправильна ставка податку
• Помилки в «технічних» графах (графи 3.2, 4, 5, 9 або 12)
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ДРУГА (ЗАЙВА) ПН

Реквізити 
помилкової 

(зайвої) ПН

Реквізити правильної 

ПН, зареєстрованої 

в ЄРПН

Без позначки «Х». Тип 

причини «20»

Умовний код коригування «301»


